16-02-2024 19:06:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se justifica pelos constantes entalamentos de veículos no referido viaduto, nos dois sentidos da
via, o que causa enormes transtornos tanto para o veículo entalado como para os usuários em geral da via,  que tem
intenso fluxo de veículos, conectando bairros da região central e oeste à zona sul da cidade de Uberlândia. A
sinalização existente, em apenas um dos lados da via, é ineficiente para evitar que os veículos entalem, de forma que
sugiro que seja instalada antes do viaduto, e em tamanho maior e mais “chamativa” nos dois sentidos da via.

Solicita que seja instalada sinalização vertical na Avenida Geraldo Motta Batista advertindo sobre a altura
máxima do viaduto da Avenida Getúlio Vargas que passa sobre a Avenida Geraldo Motta Batista que possa ser vista à
distância necessária e ser lida em tempo hábil para a tomada de decisão pelo condutor do veículo nos dois sentidos da
Avenida Geraldo Motta Batista.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 18433/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

16-02-2024 19:06:28

Sala das Sessões, 7 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total